
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 59 DEL 28.10.2020 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO LAVORI DI 
“RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO ENRICO 
BECCATI” IN FRAZIONE DI ACQUARIA DEL COMUNE DI 
MONTECRETO. 

 
             L’anno duemilaventi  addì ventotto  del mese di ottobre  alle ore 20:00, in 
modalità audio conferenza ai sensi dell’art. 173, comma 1, D.L. 18 del 17/03/2020 e 
dell’art. 4, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento della Giunta 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 –  BONUCCHI LEANDRO  P  
2 –  CAPPELLINI MONICA  P  
3 –  SCAGLIONI ELISABETTA  P  
    
    

  
      Totale presenti 3 
      Totale assenti   0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. GIAMPAOLO GIOVANELLI  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che è volontà dell’Amministrazione Comunale procedere alla riqualificazione 
sia dell’impianto esistente che dell’intera area circostante il centro sportivo “Enrico 
Beccati” in frazione di Acquaria del Comune di Montecreto, creando un vero e proprio 
Parco Sportivo. L’intento è quello di dare vita ad un punto di aggregazione per le realtà 
sportive locali, ma anche dei paesi limitrofi, sia per chi lo sport lo pratica che per chi lo 
sport lo vive da spettatore, nonché per le famiglie e le persone di ogni età e fascia sociale; 
 
Vista la determina del Responsabile Area Tecnica, geom. Massimiliano Cirelli, n° 110 del 
02/07/2020 con la quale si procedeva ad affidare l’incarico del progetto di fattibilità e di 
rifunzionalizzazione del parco di Acquaria all’Arch. De Pietri Bruno; 
 
Evidenziato che per la tipologia dell’intervento di cui trattasi l’elaborazione progettuale 
contiene tutti gli elementi del progetto di fattibilità tecnica ed economica di seguito elencati 
ed è meritevole di approvazione: 

1) Relazione Tecnica descrittiva; 
2) Planimetria di progetto; 
3) Stima dei costi di gestione; 
4) Progetto Acquaria; 

 
Considerato che l’investimento sarà finanziato dal Fondo Sport e Periferie 2020 e da una 
quota parte a carico del Comune di Montecreto; 
 
Considerato che occorre procedere all’approvazione della progettazione definitiva della 
riqualificazione del Centro Sportivo “Enrico Beccati” in località Acquaria del Comune di 
Montecreto; 
 
Visti: 
-  il D.lgs. 50/2016 e s.m. ; 
- il D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
-  lo Statuto Comunale; 
 
Acquisito in merito il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa reso dal Responsabile del Settore Tecnico Geom. 
Cirelli Massimiliano ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi resi tramite appello nominale; 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare, nei suoi elementi costitutivi, per le motivazioni espresse in premessa che 
si intendono integralmente riportate e trascritte il Progetto definitivo dei lavori di 
riqualificazione sia dell’impianto esistente che dell’intera area circostante il Centro 
Sportivo “Enrico Beccati” – località Acquaria nel Comune di Montecreto predisposto 
dall’Arch. De Pietri Bruno di Sassuolo – Via Circonvallazione Sud, 50 – P.I. 02561950367 
dell’importo complessivo di € 955.145,00 (comprensivo di I.V.A. al 22%) così distinto: 
 
 
- Importo Lavori         € 763.600,00 
- Importo forniture         €   56.400,00 
- Spese Tecniche         €   36.456,58 



 

 3

- Imprevisti eventuali voci di spesa non previste    €     5.000,00 
- IVA           €   93.688,45 
- arrotondamento         €             0,02 
- Importo totale intervento        €  955.145,00 
 
 
2) di dare atto: 
- che l’elaborazione progettuale contiene tutti gli elementi del progetto di fattibilità tecnica 

ed economica; 
- che l’investimento sarà finanziato dal Fondo Sport e Periferie 2020 e da una quota parte 

a carico del Comune di Montecreto; 
- di individuare nella persona del Geom. Cirelli Massimiliano il Responsabile Unico del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente deliberazione; 
 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 
votazione favorevole ed unanime, resa tramite appello nominale, ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art. 134 – comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, stante l’urgenza di provvedere. 
 
 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. GIAMPAOLO GIOVAN ELLI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 05/11/2020 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. GIAMPAOLO GIOVANELLI 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. GIAMPAOLO GIOVANELLI  


